ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  97/2018 - PE

153/2018
153/2018

10/08/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

153/2018
97/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
10/08/2018

A presente licitação tem como objeto o registro de preços para eventual aquisição de veículos de transporte
escolar e diário de estudantes, denominados de Ônibus Rural Escolar (ORE). Via Pregão Eletrônico FNDE
Nº 19/2017. Para atender a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

MARCOPOLO SA     (52582)

1 Ônibus Rural Escola - ORE 1 (4x4): ônibus com tração nos 04
(quatro) rodados (eixo traseiro e eixo dianteiro), com cumprimento
total máximo de 7.000 mm, capacidade de carga útil líquida de no
mínimo 1.500kg, comportando transportar, no mínimo, 23 (vinte e
três) passageiros adultos sentados ou 29 (vinte e nove) estudantes
sentado, mais o condutor, e deve ser equipado com dispositivo para
transposição de fronteira, do tipo poltrona móvel (DPM), para
embarque e desembarque de estudante com deficiência, ou com
mobilidade reduzida, que permita realizar o deslocamento de uma, ou
mais poltronas, do salão de passageiros, do extintor do veículo, ao
nível do piso interno.

UNI 3,00  0,0000 271.500,00    814.500,00

Total do Fornecedor: 814.500,00

Total Geral: 814.500,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  97/2018 - PE

153/2018
153/2018

10/08/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.045.4.4.90.52.00.00.00.00 (207)  Saldo: 5.000,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL